

## OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Haku

Valtion erityisavustus oppilas- ja opiskelijahuollon henkilöstömitoituksen laajentamisen vaatimiin toimenpiteisiin, erityisesti yhteisöllisen opiskeluhoollon vahvistamiseen esi- ja perusopetuksessa sekä lukioissa ja ammatillisissa oppilaitoksissa  
02.06.2021 - 10.08.2021 16:15

Hakijan nimi

Helsingin kaupunki

Osoite

PL 1  
00099 HELSINGIN KAUPUNKI

Sähköposti

helsinki.kirjaamo@hel.fi

Puhelinnumero

09 310 1691

 Annan suostumukseni hakemusta koskevien päätösten sähköiseen tiedoksiintoon.

Haettavan avustuksen määrä

1 718 500,00 €

**Lisätiedot asiakkaasta**

Toimintayksikkö / Aliorganisaatio

Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala

Hakemuksen yhteyshenkilö ja yhteystiedot

Katja Utti-Lankinen  
Projektipäällikkö, Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala,  
kehittämispalvelut

Sähköposti

katja.utti-lankinen@hel.fi

Puhelin

09 310 15053

Internetsivut

<https://www.hel.fi/kasvatuksen-ja-koulutuksen-toimiala/fi>**Avustusta koskevat tiedot**

Käyttötarkoitus

Opiskeluhoollon kuraattorien ja psykologien palkkaaminen yhteisöllisen opiskeluhoollon vahvistamiseksi

Lyhyt kuvaus käyttötarkoituksesta

Palkattavan opiskeluhoollon psykologien ja kuraattorien avulla vahvistetaan yhteisöllistä opiskeluhoollon ja ennaltaehkäisevää työtä Helsingin esi- ja perusopetuksessa sekä toisen asteen koulutuksessa.

Haettavan avustuksen määrä

1 718 500,00 €

Avustuksen suunniteltu käyttöaika

01.01.2022 - 31.12.2022

**Hankesuunnitelma**

## OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

## Tarvekuvaus

Koronaepidemia on heikentänyt oppijoiden hyvinvointia eri koulutusasteilla. Yksinäisyyden kokemukset ja mielen hyvinvoinnin haasteet ovat lisääntyneet etenkin toisella asteella ja yläkoulussa. Opiskeluhuollon palvelujen tarve on kasvanut. Oppijoiden yhteisöllisyyden ja yhdenvertaisuuden vahvistaminen on opiskeluhuollon palvelujen laadun ja saatavuuden varmistamisessa tärkeää. Kaupunki järjestää opiskeluhuollon palveluita myös yksityisille ja valtion oppilaitoksille.

Väestöennusteen mukaan oppijamäärä Helsingissä kasvaa tulevina vuosina lähes kaikissa ikäryhmissä. Kaupunki on mukana kaksivuotisen esiopetuksen kokeilussa, mikä lisää esiopetukseen osallistuvien lasten määrää syksystä 2021 alkaen.

Helsingin kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla ruotsinkieliset palvelut on eriytetty omaksi toiminnakseen, mikä on mahdollistanut aidosti kaksikielisten palvelujen toteuttamisen. Ruotsinkielisten palvelujen toteuttaminen erikseen lisää tarvittavan opiskeluhooltohenkilöstön määrää.

## Tavoitteet

Yhteisöllisen opiskeluhuollon vahvistaminen tukee koko oppilaitosyhteisön hyvinvointia ja osallistavaa toimintakulttuuria sekä mahdollistaa puuttumisen oppijoiden ongelmiin jo varhaisessa vaiheessa, mikä vähentää yksilöllisen opiskeluhuollon korjaavien toimenpiteiden tarvetta. Tavoitteena on myös varmistaa yhteisöllisen opiskeluhooltoyön tasalaatuisuus Helsingissä huomioiden samalla eri alueiden, koulujen ja oppilaitosten yksilölliset tarpeet. Kaupunki pitää huoltajien roolia yhteisöllisessä opiskeluhuollossa tärkeänä. Hankkeessa kehitetään toimintatapoja, joilla huoltajat saadaan laajemmin mukaan opiskeluhooltotyöhön.

Esi- ja perusopetuksessa tavoitteena on tukea etenkin oppijoiden tunne- ja vuorovaikutustaitojen sekä kaverisuhteiden vahvistamista. Toisella asteella painopisteenä on oppijoiden opiskelukyvyyn ja sosiaalisen kiinnittymisen vahvistaminen. Hankkeen toiminta tukee kaupungin KVO13-ohjelman (kiusaamisen vastainen ohjelma) tavoitteita.

## Toteutustapa

Kaupunki palkkaa saadun rahoituksen mukaan psykologeja ja kuraattoreita esi- ja perusopetukseen sekä toiselle asteelle. Helsingin kaupungilla on ollut vaikeuksia löytää hakijoita opiskeluhuollon psykologien tehtäviin. Mikäli hankkeelle ei saada rekrytoitua psykologeja, kaupunki rekrytoi kuraattoreja, jotta voidaan varmistaa yhteisöllisen opiskeluhuollon vahvistamista koskevien tavoitteiden toteutuminen.

Lisähenkilöstö vahvistaa koulujen ja oppilaitosten yhteisöllistä opiskeluhooltoyötä. Hankkeessa kehitetään matalan kynnyksen koko oppilaitosyhteisöä vahvistavia toimintamalleja, joiden avulla opiskeluhooltoyötä toteutetaan yhä oppijalähtöisemmin. Toimenpiteitä ja resursseja kohdennetaan tarvelähtöisesti erityisesti niihin kouluihin, oppilaitoksiin ja oppijaryhmiin, joissa on erityisen paljon hyvinvoinnin haasteita. Oppijoiden hyvinvoinnin edistämiseksi tehdään tiivistä yhteistyötä kaupungin nuorisopalvelujen sekä sosiaali- ja terveystieteiden kanssa.

Opiskeluhooltoyön tukemiseksi ja palvelujen kehittämiseksi yhteisöllisen opiskeluhuollon hyviä käytänteitä jaetaan kaupungin koulujen ja oppilaitosten verkostoissa.

Haetaanko avustusta usean yhteisön hankkeeseen?

Ei

## Yhteistyötahot

## Muut keskeiset yhteistyökumppanit

Helsingin kaupungin kasvatuksen ja koulutuksen toimiala tekee oppijoiden hyvinvoinnin vahvistamisessa yhteistyötä kaupungin nuorisopalvelujen sekä sosiaali- ja terveystieteiden kanssa ilman tälle hankkeelle aiheutuvia kustannuksia.

## OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Hankkeen arvioitu maantieteellinen laajuus  
Hankkeen toiminta sijoittuu Helsinkiin.

Kohderyhmä  
Helsingin kaupungin esi- ja perusopetuksen ja toisen asteen koulutuksen oppijat sekä koulujen ja oppilaitosten henkilöstö sekä oppijoiden huoltajat.

Hankkeeseen osallistuvien henkilöiden määrä (arvio)  
Hankkeen toimenpiteisiin osallistuu palkattavien henkilöiden lisäksi muu koulujen ja oppilaitosten henkilökunta sekä oppijat ja huoltajat.  
  
Helsingin kaupungin kasvatuksen ja koulutuksen toimiala tekee tiivistä yhteistyötä oppijoiden hyvinvoinnin tukemisessa ja koronasta palautumisessa kaupungin muiden toimialojen kanssa.

Hankkeeseen osallistuvien vapaaehtoisten määrä (arvio)

-

Miten hankkeen kohderyhmä osallistuu toiminnan suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin?

Helsingin kaupungin kouluissa ja oppilaitoksissa tuetaan oppijoiden osallisuutta. Oppijoiden osallisuus mahdollistaa koulujen ja oppilaitoksen yhteisöllisen opiskeluhuollon ja toimintakulttuurin kehittämisen kunkin koulun tai oppilaitoksen oppijoiden ja oppilaitosyhteisön tarpeiden mukaisesti.

Oppijoilta ja henkilöstöltä kerätään palautetta yhteisöllisen opiskeluhuollon yhteisöllistä työtä rakennettaessa sekä hyödynnetään jo olemassa olevia malleja, kuten hyvinvointiprofiilia, kouluterveyskyselyä ja Stadin AO:n mobiilikyselyä.

Aikataulu

Syyslukukausi 2021: yhteisöllisen opiskeluhuollon ja ennaltaehkäisevän työn tilannekuvan luominen sekä rekrytointiprosessi.

Vuonna 2022: Yhteisöllisen työn kehittäminen kouluissa ja oppilaitoksissa. Opiskeluhuollon lisähenkilöstö palkataan ajalle 1.1.2022–31.12.2022. Toiminnan tulosten arviointi ja jatkotoimenpiteiden suunnittelu sekä hankkeessa luotujen yhteisöllisen opiskeluhoitotyön hyvien käytänteiden kytkeminen koulujen ja oppilaitosten arkeen.

01/2023: loppuraportointi.

Tulokset

Hankkeen tuloksena ennaltaehkäisevä, koko oppilaitosyhteisöä tukeva yhteisöllinen opiskeluhoitotyö vahvistuu Helsingissä. Opiskeluhuollon toimintatavat mukautuvat oppijoiden tarpeisiin oikea-aikaisesti. Yhteisöllistä opiskeluhoittoa toteutetaan oppijalähtöisesti, tasalaatuisesti ja yhdenvertaisesti Helsingin eri kouluissa ja oppilaitoksissa. Yksilöllisen opiskeluhuollon varhainen tuki toteutuu oikea-aikaisesti. Moniammatillisen ja monialaisen yhteistyön rakenteet ja toimintamallit selkeytyvät. Oppijoiden vertaisuus, osallisuus ja hyvinvointi vahvistuvat ja huoltajat ovat tiiviimmin mukana yhteisöllisessä opiskeluhoitotyössä.

Henkilöstön osaaminen laajenee, kun opiskeluhuollon hyviä toimintakäytänteitä jaetaan Helsingissä koulujen ja oppilaitosten kesken. Hankkeen toiminta edistää välillisesti kaupungin kiusaamisen vastaisen ohjelman tavoitteiden toteutumista.

## OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

## Tulosten hyödyntäminen

Helsingin kaupunki on kokenut ja osaava hanketoimija. Hankkeen toiminnan kehittämisessä hyödynnetään kaupungin henkilöstön laajaa ja monipuolista osaamista sekä yhteistyötä muiden toimialojen kanssa. Ennaltaehkäisevän yhteisöllisen opiskeluhuollon sekä yksilökohtaisen opiskeluhuollon varhaisen tuen toimintamalleja on mahdollista jakaa sekä kaupungin sisällä että valtakunnallisesti hyödyntäen kaupungin laajoja verkostoja.

## Mitä tiedonkeruumenetelmiä / mittareita tullaan käyttämään hankkeen tulosten osoittamiseksi?

Hankkeessa käytetään sekä määrällisiä että laadullisia mittareita.

Keskeinen mittari on oppijoille ja henkilöstölle suunnattujen kyselyjen tulokset sekä vastaajamäärät. Lisäksi hyödynnetään koulujen ja oppilaitosten palaute- ja itsearviointimenetelmiä sekä hyvinvointiprofilia ja Stadin AO:n mobiilikyselyä.

## Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin hakukohtaisiin myöntöperusteisiin?

Helsingin kaupunki täyttää valtionavustuksen hakijalle asetetut kriteerit.

Helsingin kaupunki järjestää opiskeluhuollon palvelut lähes kaikille kaupungin alueen esi- ja perusopetuksen sekä toisen asteen oppijoille. Enemmistöllä esi- ja perusopetuksessa toimivista kuraattoreista ja psykologeista työnantajana on Helsingin kaupunki, mutta osassa sopimuskouluja työntekijät eivät ole kaupungin palveluksessa. Toisella asteella kaupunki järjestää omien oppilaitosten lisäksi osittain myös yksityisten lukioiden ja kokonaan yksityisten ammatillisten oppilaitosten opiskeluhoitopalvelut.

Henkilöstön ja oppijoiden lukumäärä sisältää sekä suomenkieliset että ruotsinkieliset palvelut. Ruotsinkieliset palvelut toteutetaan eri koulutusasteilla omana kokonaisuutenaan, mikä on huomioitava henkilöstömitoituksen toteuttamisessa. Oppijamäärä ei sisällä aineopiskelijoita eikä lukio-opintoja aikuisten lukiokoulutuksen opetussuunnitelman mukaan suorittavia opiskelijoita.

Toimiala on lukuvuonna 2020-2021 käyttänyt kaupungin vuosittain myöntämää myönteisen erityiskohtelun rahoitusta oppilashuollon henkilöstömäärän lisäämiseen suomenkielisessä perusopetuksessa. Myönteisen erityiskohtelun määrärahalta palkattua henkilöstöä ei ole huomioitu ilmoitetussa henkilöstömäärässä, koska rahoituksen käyttökohteet määräytyvät vuosittain tarvelähtöisesti.

Hankerahoituksella palkattava opiskeluhuollon henkilöstö vahvistaa ennaltaehkäisevää, yhteisöllistä opiskeluhoitoa esitetyn hankesuunnitelman mukaisesti.

## Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin, ministeriöstä myönnettävien avustusten yleisiin perusteisiin?

Yhteisöllisen ennaltaehkäisevän opiskeluhuollon vahvistaminen luo turvallista oppimisympäristöä, jossa oppijat voivat kokea itsensä hyväksytyiksi omana itsenään. Oppijat osallistuvat yhteisöllisen opiskeluhuollon suunnitteluun ja toimenpiteisiin, mikä vahvistaa oppijoiden kokemusta osallisuudesta ja yhdenvertaisuudesta. Kokemus toimijuudesta vahvistaa oppijoiden kiinnostusta opintoihin sekä opintojen etenemistä. Yhteisöllisen opiskeluhuollon toimintaa kehitetään oppijoiden, koulujen ja oppilaitosten tarpeiden mukaisesti.

## Luvattoman ulkomaisen työvoiman käyttö

Helsingin kaupunki ei käytä luvatonta ulkomaista työvoimaa. Helsingin kaupunki ei ole saanut rangaistusta luvattoman ulkomaisen työvoiman käytöstä tai maahanmuuttoviraston seuraamusmaksuja laittomasti maassa olevien palkkaamisesta.

Muuta

**Talousarvio**

## OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Kustannusarvio		
Henkilöstökulut	2 455 000,00 €	
Toimitilakulut, jotka aiheutuvat hankkeesta	0,00 €	
Ulkopuoliset palvelut	0,00 €	
Muut kulut		
<b>Yhteensä</b>	<b>2 455 000,00 €</b>	

Listaa tehtävät, joissa henkilön vuositulot sivukuluineen tai palkkio ylittää 80.000 euroa

-

Rahoitussuunnitelma		
OKM:ltä haettava avustus	1 718 500,00 €	
Oma rahoitus	736 500,00 €	
EU-rahoitus		
Muu julkinen rahoitus		
Yksityinen rahoitus		
Lainat		
Muu rahoitus		
<b>Yhteensä</b>	<b>2 455 000,00 €</b>	<b>70.00%</b>

**Hakukohtaiset kysymykset**

1. Esi- ja perusopetuksen oppilasmäärä (sisältää lisäopetuksen) 20.9.2020

60 466,00

2. Lukiokoulutuksen opiskelijamäärä 20.9.2020 ja ne ko. ajankohtana läsnä olleet ammatillisen koulutuksen opiskelijat, joille kunta järjestää opiskeluhoollon palveluja

31 682,00

3. Kuraattorien henkilötyövuosien (htv) määrä hakuajankohtana

109,00

4. Psykologien henkilötyövuosien (htv) määrä hakuajankohtana

92,00

**Liitteet****Hyväksynät**

09.08.2021

Katja Utti-Lankinen

Hakemus on hyväksytty yhteisön allekirjoitussääntöjen mukaisesti

**Liitteet**

<b>Otsikko</b>	<b>Tiedosto</b>	<b>Päiväys</b>
----------------	-----------------	----------------